
• Couvert •  
Pão
Manteiga
Azeitonas
Pasta de Sardinha
Queijo Creme
Queijo Seco (Curado)
Queijo Amanteigado ( Meia Cura)
Entradinhas

• SOPAS • 
Sopa de Legumes
Sopa de Peixe

• MARISCOS •
Amêijoas da Ria de Alvor (300 g)
Camarão frito (250g)
Camarão Tigre Grelhado
Ostras da Ria de Alvor

• SALADAS •
Salada Mista
Salada de Tomate
Salada de Atum
Salada de Frango
Salada de Camarão

• OMELETES •
Omelete Simples
Omelete de Queijo ou Fiambre
Omelete Mista
Omelete de Camarão

• PEIXE •
Sardinhas Grelhadas (Na época)
Sardas Grelhadas
Dourada Grelhada
Besugo Grelhado
Filetes de Peixe
Filetes de Peixe c/Amêijoas
Polvo c/Amêijoas
Espadarte Grelhado
Linguado Frito
Lulinhas Fritas “Algarvia”
Lulas à Sevilhana
Camarão Frito (250g)
Outras Variedades de Peixes na nossa Vitrine
Acompanhamentos : Batata cozida e Legumes 
ou Batata Frita ou Arroz
Acompanhamentos Extra

• Carne •
Costeletas de Porco    11,00 €
Bife de Vaca     14,50 €
Bife c/Molho Pimenta     16,50 €
Bife c/Molho Cogumelos   16,50 €
Frango à “Camilo”    11,00 €
Febras à “Camilo”     10,50 €
Hamburguer no Prato    10,50 €
Acompanhamentos : Batata cozida e Legumes 
ou Batata Frita ou Arroz
Acompanhamentos Extra   1,75 €

• Pratos por Encomenda • 
MInimo 2 Pessoas

Costeletas de Borrego
Coelho Frito
Frango Piri-Piri
Arroz de Marisco
Peixe Assado no Forno
Peixe ao Sal
Caldeirada
Cataplana de Peixe
Cataplana de Carne de Porco c/Amêijoas
Massa de Peixe
Tamboril c/Ervilhas

0,70 €
0,70 €
1,00 €
1,40 €
1,40 €

2,80 €
4,10 €

Peq: 5,00 € | Gr: 10,50 €

2,50 €
3,80 €

16,50 €
16,50 €

Preço/Kg 70,00 €
Preço/Un 1,90 €

Peq: 3,00 € | Gr: 5,75 €
3,00 €
8,50 €
9,00 €
9,70 €

7,00 €
7,80 €
8,50 €

10,00 €

11,50 €
11,00 €
14,00 €
14,00 €
13,00 €
15,00 €
17,50 €
16,00 €

Preço/Kg 55,00 €
13,50 €
11,50 €

16,50 €
PVP

1,75 €

36,00 €
30,00 €
26,00 €
40,00 € 

Preço/Kg 55,00 €
Preço/Kg 55,00 €

34,00 €
38,00 €
36,00 €
30,00 €
36,00 €

PT

• couvert •  
Bread
Butter
Olives
Sardine Spread
Cream Cheese
Cured Cheese
Semi - Cured Cheese
Mixed Starters

• soups • 
Vegetable Soup
Fish Soup

• seafood •
Clams from the “Ria de Alvor”
Fried Shrimp (250g)
Grilled Tiger Prawn
Oysters from the “Ria de Alvor”

• Salads •
Mixed Salad
Tomato Salad
Tuna Fish Salad
Chicken Salad
Shrimp Salad

• OmelettEs •
Plain Omelette
Cheese or Ham Omelette
Mixed Omelette
Shrimp Omelette

• Fish • 
Grilled Sardines (In Season)
Grilled Mackerels
Grilled Gold Bream
Grilled Sea Bream
Fish Filets
Fish Filets w/ Clams
Octopus w/ Clams
Grilled Swordfish
Fried Sole
Fried Baby Squids (in olive oil and garlic)
Fried Calamari Rings
Fried Shrimps (250g)
Other Fish Varieties in our Display
Garnish: Boiled Potatoes and Vegetables 
or Chips or Rice
Extra Garnish

• meat •
Pork Chops
Beef Steak
Beef Steak w/ Pepper Sauce
Beef Steak w/ Mushrooms Sauce
Chicken “Camilo” Style
Pork steaklet “Camilo” Style
Hamburger on Dish
Garnish: Boiled Potatoes and Vegetables 
or Chips or Rice
Extra Garnish

• Dishes by Order •
 One day in advance - min. 2 persons

Lamb Chops
Fried Rabbit
Chicken w/ Piri - Piri
Seafood Rice
Fish in Oven
Fish in Salt
Fish Stew “Caldeirada”
Fish in “Cataplana”
Pork Meat w/ Clams in “Cataplana”
Fish w/ Pasta
Monkfish w/ Green Peas

0,70 €
0,70 €
1,00 €
1,40 €
1,40 €

2,80 €
4,10 €

Small: 5,00 € | Big: 10,50 €

2,50 €
3,80 €

16,50 €
16,50 €

Price/Kg 70,00 €
Price/Un 1,90 €

Small: 3,00 € | Big: 5,75 €
3,00 €
8,50 €
9,00 €
9,70 €

7,00 €
7,80 €
8,50 €

10,00 €

11,50 €
11,00 €
14,00 €
14,00 €
13,00 €
15,00 €
17,50 €
16,00 €

Price/Kg 55,00 €
13,50 €
11,50 € 

16,50 €
PVP

1,75 €

11,00 €
14,50 €
16,50 €
16,50 €
11,00 €
10,50 €
10,50 €

1,75 €

36,00 €
30,00 €
26,00 €
40,00 € 

Price/Kg 55,00 €
Price/Kg 55,00 €

34,00 €
38,00 €
36,00 €
30,00 €
36,00 €

EN



I.V.A incluido á taxa em vigor · Goverment Tax included · Temos Livro de Reclamações · We have Complaints Book · Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado  
pelo cliente ou por este inutilizado- DL 10/2015 de 19-01. · No dish,food or beverage product, including the starters/appetizers, may be charged unless they are request by the customer or rendered useless by the latter.   
Os pratos contantes na ementa podem conter ingredientes considerados alergénicos. Para mais informações contacte os nossos colaboradores. · The dishes listed on the menu may contain ingredients considered 

allergens. For more informations contact our staff.

• COUVERT •
Pain
Beurre
Olives
Pâte de Sardines
Créme de Fromage
Fromage Sec
Fromage Demi - Sec
Petits Entrées

• SOUPES •
Soupe de Légumes
Soupe de Poisson

• Fruits de Mer •
Palourdes de “Ria de Alvor” (300g)
Crevettes Frites (250g)
Crevettes Géante Tigré´Grillés
Huîtres de “Ria de Alvor”

• Salades •
Salade Mixte
Salade de Tomate
Salade de Thon
Salade de Poulet
Salade de Crevettes

• OmelettEs • 
Omelette Simple
Omelette de Fromage ou Jambon
Omelette Mixte
Omelette des Crevettes

• Poisson •
Sardines Grillées (En Saison)
Maquereau Grillé
Dourada Grillé
Pageot Grillé
Filet des Poissons
Filet des Poissons aux Palourdes
Poulpe aux Palourdes
Espadon Grillé
Sole Frite
Encornets Frites
Calamars
Crevettes Frites (250g)
Autres Poissons dans notre Vitrine
Garniture: Pomme de terre et Legumes ou Pommes 
Frites ou Riz
Supplément de garniture

• Viandes •
Côtelettes de Porc
Steak de Boeuf
Steak avec Sauce au Poivre
Steak avec Sauce aux Champignons
Poulet à “Camilo”
Escalopes de Porc à “Camilo”
Steak Haché
Garniture: Pomme de terre et Legumes ou Pommes 
Frites ou Riz
Supplément de garniture

• Plats sur Commande • 
Un jour d'avance - minimum 2 personne

Côtelettes d´agneau
Lapin Frit
Poulet au Piri - Piri
Riz aux Fruits de Mer
Poisson Cuit au Four
Poisson Cuit au Sal
Caldeirada de Poisson
Cataplana de Poisson
Cataplana de Porc au Palourdes
Pates au Poisson
Lote au Petit Pois

7,00 €
7,80 €
8,50 €

10,00 €

11,00 €
14,50 €
16,50 €
16,50 €
11,00 €
10,50 €
10,50 €

1,75 €

0,70 €
0,70 €
1,00 €
1,40 €
1,40 €

2,80 €
4,10 €

Petit: 5,00€ | Grand: 10,50 €

2,50 €
3,80 €

16,50 €
16,50 €

Prix/Kg 70,00 €
Prix/Un 1,90 €

Petit: 3,00€ | Grand: 5,75 €
3,00 €
8,50 €
9,00 €
9,70 €

11,50 €
11,00 €
14,00 €
14,00 €
13,00 €
15,00 €
17,50 €
16,00 €

Prix/Kg 55,00 €
13,50 €
11,50 €

16,50 €
PVP

1,75 €

36,00 €
30,00 €
26,00 €
40,00 € 

Prix/Kg 55,00 €
Prix/Kg 55,00 €

34,00 €
38,00 €
36,00 €
30,00 €
36,00 €

FR

• CUBIERTO •  
Pan
Mantequilla
Aceitunas
Pasta de Sardina
Queso Crema
Queso Curado
Queso Semi Curado
Entradinhas 

• SOPAS • 
Crema de Verduras
Sopa de Pescado

• MARISCOS •
Almejas de la Ria de Alvor (300g)
Langostinos al Ajillo (250g)
Langostinos Tigre a la Plancha
Ostras de la Ria de Alvor

• Ensaladas • 
Ensalada Mixta
Ensalada de Tomate
Ensalada de Atún
Ensalada de Pollo
Ensalada de Langostinos

• Tortilhas • 
Tortilha Francesa
Tortilla de Queso o Jamón York
Tortilla Mixta
Tortilla de Langostinos

• Pescados •
Sardinas a la Brasa (En la Época)
Cabalas a la Brasa
Dorada a la Brasa
Besugo a la Brasa
Filetes de Pescado Rebozados
Lomos de Pescado c/Almejas
Pulpo c/ Almejas
Pez Espada a la Plancha
Lenguado Frito
Chipirones a la Algarvia (fritos con ajo)
Calamares a la Romana
Langostinos al Ajillo (250g)
Otros Pescados de Nuestra Vitrina según Mercado
Guarnicones: Patata cocida y Verduras 
O/ Patata Frita O/ Arroz
Guarnición Extra

• carne •
Chuletas de Cerdo
Entrecot de Ternera Frito con Ajos
Entrecot de Ternera c/ Salsa Pimienta
Entrecot de Ternera c/ Salsa de Champiñones
Pollo a “Camilo”
Escalope de Cerdo a “Camilo”
Hamburguesa en el Plato
Guarnicones: Patata cocida y Verduras 
O/ Patata Frita O/ Arroz
Guarnición Extra

• Platos por Encargo El dia anterior •  
Min. 2 personas

Chuletas de Cordero
Conejo Frito con Ajos
Pollo a la Brasa con Piri - Piri
Pescado al Horno
Pescado a la Sal

GUISOS MARINEROS DEL ALGARVE
Arroz Caldoso de Marisco
Caldeirada (Caldereta de pescado)
Cataplana de Pescado
Cataplana de Cerdo c/ Almejas
Massa de Peixe 
(Caldereta de pescado con Pasta)
Rape con Guisantes

16,50 €
16,50 €

Preço/Kg 70,00 €
Preço/Un 1,90 €

Peq: 3,00€ | Gr: 5,75€
3,00 €
8,50 €
9,00 €
9,70 €

7,00 €
7,80 €
8,50 €

10,00 €

11,50 €
11,00 €
14,00 €
10,00 €
13,00 €
15,00 €
17,50 €
16,00 €

Preço/Kg 55,00 €
13,50 €
11,50 €

16,50 €
PVP

1,75 €

11,00 €
14,50 €
16,50 €
16,50 €
11,00 €
10,50 €
10,50 €

1,75 €

36,00 €
30,00 €
26,00 €

Preço/Kg 55,00 €
Preço/Kg 55,00 €

40,00 €
34,00 €
38,00 €
36,00 €
30,00 €

36,00 €

0,70 €
0,70 €
1,00 €
1,40 €
1,40 €

2,80 €
4,10 €

Peq: 5,00 € | Gr: 10,50 €

2,50 €
3,80 €
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• Gedeck •  
Brot
Butter
Oliven
Sardinenpaste
Kasecreme
HartKase
Halbfester Kase
Gemischter Vorspeisenteller

• Suppen •
Gemusesuppe
Fischsuppe

• Meeresfruchte•
Muscheln aus der “Ria de Alvor” (300g)
Gebratene Garnelen (250g)
Gegrillte Tiger - Garnelen
Austern aus der “Ria de Alvor”

• Salate •
Gemischter Salat
Tomatensalat
Thunfischsalat
Huhnchensalat
Krabbensalat

• Omeletts•
Einfaches Omelett
Kase oder Schinkenomelett .
Gemischtes Omelett
Krabben Omelett

• Fischgerichte•
Gegrillte Sardinen (In Saison)    11,50 €
Gegrillte Makrele     11,00 €
Gegrillte Goldbrasse   14,00 €
Gegrillte Meerbrasse
Fischfilet
Fischfilet mit Muscheln
Kraker mit Muscheln
Gegrillter Schwertfisch
Gebratene Seezunge
Kleine Gebratene Tintenfische
Tintenfischringe paniert
Gebratene Garnelen (250g)
Andere Fischsorten in der Vitrine
Beilagen: Salzkartoffeln und Gemuse oder Pommes Frites 
oder Reis
Beilagen Extra

• Fleischgericht •
Schweinekotelett
Rindersteak
Steak mit Pfeffersauce
Steak mit Pilzsauce
Hahnchen nach “Camilo” Art
Schweineschnitzel “Camilo” Art
Hamburger auf dem Teller
Beilagen: Salzkartoffeln und Gemuse oder Pommes Frites 
oder Reis
Beilagen Extra

• Auf Vorbestellung • 
1 Tag - 2 Personen

Lammkotelett
Gebratenes Kaninchen
Hähnchen mit Piri-Piri
Reis mit Meersfruchten
Fisch aus dem Backofen
Fisch in der Salzkruste
Fischeintopf “Caldeirada”
Fisch aus der “Cataplana” (Kupferpfanne)
Schweinefleisch mit Muscheln aus der 
“Cataplana” (Kupferpfanne)
Nudel - Fisch - Eintopf mit Koriander
Seeteufel mit Erbsen

0,70 €
0,70 €
1,00 €
1,40 €
1,40 €

2,80 €
4,10 €

Klein: 5,00€ | Gross: 10,50 €

2,50 €
3,80 €

16,50 €
16,50 €

Preis/Kg 70,00 €
Preis/Un 1,90 €

Klein: 3,00€ | Gross: 5,75 €
3,00 €
8,50 €
9,00 €
9,70 €

7,00 €
7,80 €
8,50 €

10,00 €

14,00 €
13,00 €
15,00 €
17,50 €
16,00 €

Preis/Kg 55,00 €
13,50 €
11,50 €

16,50 €
PVP

1,75 €

11,00 €
14,50 €
16,50 €
16,50 €
11,00 €
10,50 €
10,50 €

1,75 €

36,00 €
30,00 €
26,00 €
40,00 € 

Preis/Kg 55,00 €
Preis/Kg 55,00 €

34,00 €
38,00 €
36,00 €

30,00 €
36,00 €
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